PAGE

МИНИСТЕРСТВО  СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  _________ 20___ г.

         № ____
О внесении изменений в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 26.09.2012 № 665 «Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, – победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам» (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 11.12.2013 № 755, от 20.12.2013 № 800, от 12.05.2014 № 265, от 10.09.2014 № 540, приказов министерства спорта Калужской области от 03.03.2015 № 89, от 14.04.2015 № 196, от 11.11.2015 № 628, от 16.01.2017 № 12, от 21.04.2017 № 137)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 26.09.2012 № 665 «Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам» (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 11.12.2013 № 755, от 20.12.2013 № 800, от 12.05.2014 № 265, от 10.09.2014 № 540, министерства спорта Калужской области от 03.03.2015 № 89, от 14.04.2015 № 196, от 11.11.2015 № 628, от 16.01.2017 № 12, от 21.04.2017 № 137) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Р.В. Жуленко.».
1.2. В приложении к приказу «Положение о премиях в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских офицальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам» (далее – приложение):
1.2.1. В разделе 2 «Критерии отбора и размеры премий» приложения:
1.2.1.1. После пункта 2.4 внести следующие изменения:
1.2.1.1.1. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«В случае, если спортсмен занимает в Олимпийский, Паралимпийский, Сурдлимпийский цикл более высокое место, то устанавливается доплата в размере разницы за занятые места.».
1.2.1.1.2. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«При одновременном возникновении права на получение премии в соответствии с настоящим приказом «Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсмена, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам» выплата премии производится только по одному из оснований по выбору спортсмена.».
1.2.1.1.3. Пункты 2.5-2.8 считать соответственно пунктами 2.7-2.10.
1.2.2. Приложение № 1 «Определение размера премий спортсменам» к приложению, изложить в новой редакции (прилагается).
1.2.3. Приложение № 2 «Определение размера премий спортсменам инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья» к приложению, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Р.В. Жуленко.
3. Настоящий приказ вступает в силу после его государственной регистрации, со дня официального опубликования.
Министр

                                                                            А.Ю. Логинов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела бюджетного финансирования,
бухгалтерского учёта и сводной отчётности

– главный бухгалтер

     О.Н. Прокошина
Начальник отдела кадровой, юридической

и организационно-контрольной работы

       Е.Н. Николаева

Родина Н.А.
719-215